
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI - DITTA EUROCENT 
S.R.L. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 350 

12/05/2011

C O P I A



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10/08/2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 

 

 Considerato che in data 5 maggio 2011 è pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 5116 l’atto di 

pignoramento presso terzi della ditta Eurocent s.r.l., via Savoia n. 78, Roma, a carico del dipendente 

comunale (omissis…….), per tutte le somme a qualsiasi titolo detenute e/o dovute, nonché eventuali 

indennità di cessazione del rapporto di lavoro sino alla concorrenza della somma di € 6.300,00 a copertura 

del credito vantato; 

 

 Preso atto che risulta la volontà del dipendente di risolvere extragiudizialmente la procedura per 

l’estinzione del debito, con l’adesione alla proposta della ditta Eurocent s.r.l. di pagare a saldo la somma di € 

4.826,12, comprensiva di sorte, interessi moratori, spese legali e spese dell’attuale procedura in corso entro 

il 16 maggio 2011; 

 

 Che l’avvenuto pagamento per l’importo richiesto e nei termini essenziali concordati determina il 

saldo della posizione debitoria in oggetto, con conseguente estinzione della procedura esecutiva, liberando il 

Comune dai vincoli imposti dall’atto di pignoramento sopra citato; 

 

 Vista la nota prot. n. 5275 del 11.05.2011 con la quale il dipendente (omissis…….) chiede la 

regolazione della sua posizione debitoria nei confronti della su citata ditta Eurocent s.r.l. mediante 

l’applicazione delle trattenute sugli emolumenti stipendiali dovuti, fino alla concorrenza della somma dovuta, 

maggiorata degli interessi legali per tutto il periodo considerato; 

 



 Dato atto che il dipendente dovrà restituire la somma complessiva di € 4.901,89, di cui € 4.826,12 a 

titolo di saldo della posizione debitoria del dipendente e € 75,77 a titolo di interessi legali per la rateizzazione 

in n. 24 rate da € 204,25, come risulta dal prospetto contabile relativo al piano di ammortamento per il rientro 

del debito; 

 

 Ritenuto dover assumere l’impegno di spesa nell’intervento dei servizi per conto terzi, al fine di 

garantire il pagamento del debito entro i termini richiesti; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di impegnare la somma complessiva di € 4.901,89, di cui € 4.826,12 a titolo di saldo della posizione 

debitoria del dipendente e € 75,77 a titolo di interessi legali per la rateizzazione in n. 24 rate da € 

204,25; 

- Di liquidare entro il 16.05.2011 la somma di € 4.826,12, comprensiva di sorte, interessi moratori, 

spese legali e spese dell’attuale procedura in corso a favore della ditta Eurocent s.r.l., via Savoia n. 

78, Roma, al fine di determinare il saldo della posizione debitoria in oggetto, con conseguente 

estinzione della procedura esecutiva, liberando il Comune dai vincoli imposti dall’atto di 

pignoramento sopra citato; 

- Di pagare, entro il 16.05.2011, la somma di € 4.826,12 alla ditta Eurocent s.r.l., via Savoia n. 78, 

Roma, mediante accredito al c/c n. 105 presso la Banca Popolare di Milano – ag. 382 di Fiumicino 

(ROMA) – ABI 05584 – CAB 49630 – CIN I – IBAN IT39 I 05584 49630 000000000105; 

- Di trasmettere copia del mandato di pagamento alla ditta Eurocent s.r.l. entro il 16.05.2011; 

- Di procedere ad effettuare le relative trattenute dagli emolumenti stipendiali del dipendente di € 

204,25 per n. 24 rate, a decorrere dalla mensilità di maggio 2011; 

- Di non procedere ad inviare la dichiarazione prescritta dall’art. 547 del c.p.c. come previsto nell’atto 

di pignoramento citato; 

- Di comunicare al dipendente l’accettazione della richiesta e il relativo piano di ammortamento del 

debito pari a € 4.901,12; 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI - DITTA EUROCENT S.R.L. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 50050 01 2011  4.826,12  350 EUROCENT 
S.R.L.

ATTO DI PIGNORAMENTO 
PRESSO TERZI - DITTA 

EUROCENT S.R.L. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE. SANNA 

GIANFRANCO

 50050 02 2011  75,77  350 COMUNE DI 
DECIMOMANNU

ATTO DI PIGNORAMENTO 
PRESSO TERZI - DITTA 

EUROCENT S.R.L. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE. SANNA 

GIANFRANCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 12/05/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 350 del 12/05/2011


